①

熊県Ｐ連第２０８号

                          令和５年２月２８日

ＰＴＡ会長 様

校   長 様

担 当 者 様

                       熊本県ＰＴＡ連合会

                       会     長 田中 万里

                        家庭教育委員長 橋本  昭

（公印省略）

令和５年度親子ふれあいデー活動

「家庭・学校・地域との交流活動」委嘱ＰＴＡの募集について

向春の候、皆様におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。

熊本県ＰＴＡ連合会では、平成１６年度より「家庭教育の日」を設置し親子ふれあいデー

活動事業を始めました。これは家族で自然と触れ合う時間、また友人や地域の人々との広い人間関係を

育むことを目的とするもので、平成２４年度までは「ノーテレビ・ノーゲームデ―活動」として委嘱し、

多くの学校やＰＴＡで実施していただきました。

平成２５年度からは、さらに進化した形で家庭・学校・地域社会の三者が子どもの教育について緊密

に連携したＰＴＣＡ運動を展開できるようにするため、「親子ふれあいデー活動」として地域との交流

活動を実施していただき、現在まで継続してきました。来年度も下記の要領にて委嘱ＰＴＡを募集いた

しますので、各単Ｐよりご応募くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、応募の締切りは令和５年４月２８日（金）必着になります。（郵送またはＰＤＦデータ添付）

記

① 目 的 「家庭・学校・地域との交流活動」を通し、家族で自然と触れ合う時間、

また友人や地域の人々との広い人間関係を育む。

② 期 間  令和５年６月～令和６年３月迄

③ 日 程  委嘱式・研修会・・・・・・６月下旬予定

       中間発表会  ・・・・・・１２月上旬予定

       まとめ報告書作成・・・・・２月中旬予定

④ 委嘱数  １８校 (毎年応募可)

⑤ 委嘱金  ２０，０００円（活動補助費として１２月の中間報告会にて支給予定）

※ 別紙（裏面）様式に必要事項をご記入のうえご応募ください。（県Ｐホームページに過去の報告書を掲載

しております、応募の際の参考にされてください。http://www.kumamoto-pta.com/）

※ 応募には必ずＰＴＡ会長の承諾を受け、会長職印を押印の上ご提出ください。（役員交代の際は、確実な

引継ぎをお願いいたします。）

※ 選定結果は、５月下旬迄に応募された各単Ｐへお知らせいたします。

※ 委嘱式等の参加者には当会から交通費(１名分)を支給いたします。

（申込先）熊本県ＰＴＡ連合会

〒860-0842 熊本市中央区南千反畑町３－７ 熊本県総合福祉センター４階

ＴＥＬ：０９６－３５４－５９１９

Ｅメール：info@kumamoto-pta.com（応募用紙を PDF データで添付してください。）